

شماره مسلسل ۴۱۱۶ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۴ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۴ می ۲۰۲۲ میلادی

<p>یونیسف در میدان وردک زمینه استفاده از آب آشامیدنی فراهم کرد</p>	<p>نی: آزادی بیان و رسانه‌ها به عنوان یک دست آورد باید حفظ گردد</p>
	 <p>نی حمایت کننده رسانه‌های آزاد افغانستان Nai Supporting Afghanistan Open Media</p>
<p>سندوق کودکان سازمان ملل اداره یونیسف روز سه شنبه متحد یونیسف برای پنجصد این خبر را در صفحه تویتر خانواده در میدان وردک، آب خود منتشر کرد و گفت که آشامیدنی پاک فراهم کرده است. با استفاده از انرژی خورشیدی، اینها خانواده های بیجاشده آب پاک آشامیدنی را در اختیار اند که مجبور به ترک این خانواده ها قرار داده است. مناطق شان شده اند. منبع: رادیو آزادی</p>	<p>دفتر نی حمایت کننده ی دفتر نی بزرگداشت رسانه‌های آزاد افغانستان شد. پس از آن این روز، به بهانه ی سوم می، همه ساله در کشور روز جهانی آزادی مطبوعات، بزرگداشت شده است. از حکومت می خواهد تا از این نهاد گفته است، آزادی آزادی بیان و رسانه‌ها بیان در چارچوب‌های حراست و حفاظت کند. تعریف شده ی قابل قبول، این نهاد روز گذشته با به عنوان یک ارزش نشر اعلامیه ای مطبوعاتی بشری شناخته شده و گفته است که رسانه‌های ساز و برگ‌های قدرت در آزاد، امروزه در جهان به سراسر جهان موظف به عنوان یک اصل قبول حراست از آن بوده و حفظ شده و یک حق تعریف آن یک مسوولیت قانونی شده برای انسان‌ها این ساز و برگ‌هاست. پنداشته می شود. روز گذشته ۳ می برابر بر بنیاد این اطلاعیه، روز بود با روز جهانی جهانی آزادی مطبوعات و آزادی مطبوعات و در که مصادف است به سوم حالی این روز در جهان ماه می تقویم عیسوی، تجلیل می شود که برای اولین بار در کشور رسانه‌های زیادی در در سال ۲۰۰۷ توسط افغانستان مسدود شدند.</p>
	<p>ازبکستان محموله کمکی روز گذشته به افغانستان فرستاد</p>
<p>به دستور رئیس جمهور اوزبکستان به افغانستان کمک شده است. پس از سقوط حکومت جمهورییت سازمان ملل متحد اعلام کرد که افغانستان بیشتر از هر زمان دیگری به کمک‌های بشری نیازمند است و در همین زمان بسیاری از کشورهای همسایه افغانستان به شمول ازبکستان وعده همکاری به افغانستان را دادند.</p>	<p>تلویزیون ملی افغانستان گزارش داده که مقام‌های ازبکستانی با ارسال ۴ هزار تن محموله کمکی از تداوم کمک‌های بشری این کشور به افغانستان خبر داده‌اند. به نقل از این رسانه دولتی، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی می‌گوید که "این محموله ۴ هزار تنی شامل آرد، گندم، برنج، روغن، ایسه، ادویه و واکسین می‌شود که</p>

بازداشت یک فرد در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات



دفترا مطبوعاتی والی هرات امروز چهارشنبه، ناحیه بازداشت نمودند. ۱۴ ثور با نشر خبرنامه‌ای به نقل از این خبرنامه، گفته است که کارکنان از نزد فرد بازداشت شده آمریت سمت هفدهم مقدار نیم کیلومواد مخدر قوماندانی امنیه ولایت نوع "تریاک" بدست هرات، ۱ فرد را در پیوند آمده و فرد یاد شده در به پرچون فروشی حال حاضر تحت نظارت مواد مخدر، بطور نیروهای امنیتی قرار دارد.



مسابقات جام والیبال رمضان ۱۴۰۱ در هرات به پایان رسید

جام والیبال تحت نام جام رمضان ۱۴۰۱ سر انجام با پیروزی تیم شیندند الف به پایان رسید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برکه فیسبوکاش نوشته که این مسابقات که به هدف رشد و توسعه ورزش والیبال برگزار شده بود در آن به تعداد ۶۳ تن ورزشکار در ترکیب ۱۰ تیم از مرکز و ولسوالی های شهر هرات اشتراک داشتند. در این مطلب آمده که در پایان رقابت ها تیم شیندند الف با ده برد پی در پی توانست جایگاه نخست

روز جهانی مطبوعات؛ امارت اسلامی: تا حد امکان برای رفع چالش‌های اقتصادی با رسانه‌ها همکاری می‌کنیم



ذبیح‌الله مجاهد از سخنگویان خود تمویل می‌کردند. امارت اسلامی در برگه‌ی مجاهد افزوده، رسانه‌ی توپیر خود به مناسبت از های کشور، در چهارچوب روز جهانی آزادی مطبوعات قوانین فعالیت و نشرات نوشته که ما اطمینان آزادانه دارند و می‌توانند. میدهیم که تا حد ممکن به گفته‌ی وی، اکنون در در بخش رفع مشکلات زندانهای امارت اسلامی اقتصادی رسانه‌ها با هیچ کدام خبرنگار آنها همکاری می‌نماییم. زندانی وجود ندارد. این سخنگوی امارت اسلامی به نقل از مجاهد، اگر گفته است که رسانه‌های گاهی کدام خبرنگار که بعد از خروج نیروهای بخاطر افهام و تفهیم به امریکایی فعالیت آنها متوقف بعضی ادارات دعوت می‌شد، علت آن امارت اسلامی شود، مطلب آن زندانی نه؛ بلکه از دست دادن شدن و شکنجه نیست. تمویل است که بعضی تشویش بعضی از نهادها سفارت خانه‌های خارجی در این رابطه بی‌جا است. آنها را بخاطر اهداف

اوکراین: روسیه برای حمله به مولداوی آماده می‌شود



ارتش اوکراین از احتمال حمله روسیه به مولداوی این در حالی است که دیروز، خیر داده و گفته‌است که مولود چاووش اوغلو؛ وزیر روسیه در حال آماده‌شدن برای حمله در آینده‌ای نزدیک به کشور مولداوی است. کشور مولداوی کشوری کوچک است و ارتش آن تنها چند هزار نفر است. برنیاد گزارش‌ها، حمله به مولداوی و تصرف آن توسط روسیه به این کشور کمک می‌کند تا از غرب به شهر اودسا در اوکراین حمله کند و در صورت کنترل مولداوی از سوی روسیه، تصرف شهر اودسا در اوکراین بسیار آسان‌تر خواهد شد. گزارش‌ها حاکی است که تنش‌ها از سوی طرفداران روسیه در منطقه ترانس‌نیستریا در مولداوی همین‌اکنون هم به اوج خود رسیده و چندین انفجار که هنوز برای آن‌ها توضیحی

اعلام نشده، رخ داده‌است. این در حالی است که دیروز، مولود چاووش اوغلو؛ وزیر روسیه در حال آماده‌شدن برای حمله در آینده‌ای نزدیک به کشور مولداوی است. کشور مولداوی کشوری کوچک است و ارتش آن تنها چند هزار نفر است. برنیاد گزارش‌ها، حمله به مولداوی و تصرف آن توسط روسیه به این کشور کمک می‌کند تا از غرب به شهر اودسا در اوکراین حمله کند و در صورت کنترل مولداوی از سوی روسیه، تصرف شهر اودسا در اوکراین بسیار آسان‌تر خواهد شد. گزارش‌ها حاکی است که تنش‌ها از سوی طرفداران روسیه در منطقه ترانس‌نیستریا در مولداوی همین‌اکنون هم به اوج خود رسیده و چندین انفجار که هنوز برای آن‌ها توضیحی

افغانستان در رده بندی جهانی آزادی رسانه‌ها ۳۴ پله سقوط کرد



افغانستان زیر کنترل طالبان در رده بندی جهانی آزادی رسانه‌ها در سال ۲۰۲۲ با سقوط ۳۴ رتبه‌ای از جایگاه ۱۲۲ به جایگاه ۱۵۶ سقوط کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سازمان گزارشگران بدون مرز روز سه‌شنبه (۱۳ ثور) در تویترش گفته که این سقوط نشان‌دهنده شرایط دشوار روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها در افغانستان است. رده‌بندی جهانی آزادی رسانه‌ها وضعیت روزنامه‌نگاری در ۱۸۰ کشور جهان را سالانه بررسی می‌کند. ناروی، دانمارک و سوئد به ترتیب در صدر این رده‌بندی قرار دارند و ایران، اریتره و کوریای

شمالی به ترتیب در قعر فهرست جا گرفته‌اند. سازمان گزارشگران بدون مرز می‌گوید که قدرت‌گیری طالبان پیامدهای جدی در برابر امنیت خبرنگاران به ویژه خبرنگاران زن در این کشور داشته است. این کشور داشته است. گفتنی است که روز سوم می برابر است با روز جهانی آزادی مطبوعات است. بخش جنوب آسیای این سازمان افزوده که رسانه‌های مستقل باید اجازه نشر پیدا کنند و خبرنگاران و رسانه‌ها در این کشور باید بدون ترس و انتقام، آزادانه به فعالیت‌های خود ادامه دهند. منبع: خبرگزاری جمهور

دیدار هیأت ریسه شورای متخصصان هرات در روز دوم عید فطر



هیأت ریسه شورای متخصصان هرات روز دوم عید فطر با هم دیدار کردند. این دیدار در منزل محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات صورت گرفت. در این دیدار هیأت ریسه شورای متخصصان هرات ضمن تبریکی عید، بر وحدت، اتفاق و همدلی میان مردم کشور تأکید کردند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات ابراز داشت که عید فرصتی است تا مردم کشور با اتحاد به سوی فردای بهتر قدم بردارند. رییس شورای متخصصان ابراز امیدواری کرد که شورای متخصصان هرات مانند بیست سال پسین همچنان به فعالیت خود برای توسعه و آگاهی‌رسانی فعالیت خواهد داشت. گفتنی است که شورای متخصصان هرات بیش از ۲۰ سال می‌شود در حوزه‌های پژوهشی، آگاهی‌رسانی در هرات فعالیت دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سفر ۵۵ گردش‌گر در روزهای عید از هرات به بامیان؛ والی بامیان: سیاحت باید مطابق اصول اسلامی باشد



هم‌زمان با فرارسیدن عید فطر ۵۵ گردش‌گر داخلی به‌شمول ۳۷ مرد و ۱۸ زن با پیمودن حدود ۱۲۰۰ کیلومتر جاده پُرخم‌وپبیج و دشوارگذر از ولایت هرات به بامیان سفر کرده‌اند تا عید را در چشم‌اندازهای شگفت‌انگیز تاریخی و طبیعی این ولایت جشن بگیرند. گردش‌گران هراتی این سفر طولانی و خاطره‌انگیزشان را «تور گردش‌گری هرات-بامیان» عنوان کرده‌اند که به ابتکار یک شرکت گردش‌گری به‌نام «تیز تک» و یکی از هتل‌های شهر بامیان به‌نام «چهار برج هایلند» راه‌اندازی شده است. سیداکبر احمدی، مسئول شرکت گردش‌گری «تیز تک» می‌گوید که هدف از راه‌اندازی این تور گردش‌گری، معرفی داشته‌های فرهنگی هرات و بامیان، رونق صنعت گردش‌گری و کارآفرینی در این دو ولایت است. به گفته او، در میان گردش‌گران هراتی، افرادی‌اند که سال‌ها آرزوی دیدن بامیان را داشتند تا با جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و فرهنگ مردم بامیان از نزدیک آشنا شوند که حالا با هزینه کم به آرزوی خود رسیده‌اند.

سیداکبر احمدی می‌افزاید: «این تور سه‌روزه برای هر گردش‌گر ۶ هزار و ۵۰۰ افغانی هزینه برداشته که شرکت تیز تک و هتل چهار برج هایلند در بامیان تمام خدمات از قبیل: ترانسپورت هرات-بامیان و برگشت، سه شب اقامت در هتل، بازدید از پارک ملی بند امیر، دره فولادی، رواق‌های بودا، شهرهای تاریخی غلغله و ضحاک، بازارچه هنر و تهیه سه وقت غذا در روز را برای گردش‌گران فراهم می‌کند.» علی‌رضا ناطقی، مدیر هتل چهار برج هایلند و از برگزارکننده‌گان این تور گردش‌گری نیز می‌گوید که سال گذشته به‌دلیل همه‌گیری ویروس کرونا و تحولات سیاسی، صنعت گردش‌گری، دومین منبع درآمد بامیانی‌ها پس از کشاورزی و دام‌پروری، سقوط کرد و صنعت هتل‌داری نیز در این ولایت کساد شد. به گفته مدیر هتل چهار برج هایلند، در هشت ماه که امارت اسلامی روی کار آمده، این نخستین تور گردش‌گری‌ست که ۵۵ گردش‌گر به‌شمول زنان و مردان از هرات به بامیان سفر کرده‌اند. منبع: سلام وطن‌دار